15  DE SETEMBRO DE 2010 PÁGINA 1

PÁGINA 2 15 DE SETEMBRO DE 2010

15  DE SETEMBRO DE 2010 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao TERMO DE
PRORROGAÇÃO III do CONTRATO nº 167/08. CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA:
DP BARROS – ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.
PROCESSO Nº 11.140-2/08. ASSINATURA: 14/09/10. OBJETO:
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA
VIA DE LIGAÇÃO ENTRE AS MARGINAIS DIREITA E ESQUERDA
DO RIO JUNDIAÍ E EXECUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO JUNDIAÍ,
ENTRE A EMPRESA VULCABRÁS E DIVISA COM O MUNICIPIO
DE VÁRZEA PAULISTA. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 04/
08. ASSUNTO: Retificada a data constante da cláusula I do
Termo de Prorrogação III, firmado em 01/07/2010.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO
SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº. 732/10.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de soquete e lâmpadas.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:
Empresa
INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA-ME
Valor R$____________________________99,00
CARLOS LUDVIC MARQUES COM. ELÉTRICA-ME
Valor R$____________________________10.000,00
SUPER COM. DISTRIB. MATS. ELÉTR. SERV. CONSTRUÇÃO
Valor R$____________________________2.714,00
WIKO DO BRASIL LÂMPADAS LTDA
Valor R$_____________________________3.090,00
Processo nº. 23.105-7/10

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/10 - Execução de obra de
reforma dos 7° e 8° andares do prédio do Paço Municipal.
Processo Administrativo nº 20.836-0/10.

A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de
Licitações da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, reunida nesta data, no uso de suas atribuições legais,
após análise da Secretaria Municipal de Obras e diligência
efetuada com base no art. 43, §3º da Lei Federal nº. 8.666/93,
RESOLVE:

CLASSIFICAR as propostas das empresas:

1º. Construtora e Incorporadora Guarany Ltda.;
2º. Construtora Garcia e Saltori Gate Ltda.;
3º. ARV Construções Ltda. – EPP.

ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa Construtora
e Incorporadora Guarany Ltda. por apresentar o menor
valor e atender às exigências do Edital.

Jundiaí, 14 de setembro de 2010.

Laércio Baradel
Alexandre Castro Nunes
Raquel Perez Oliva
Francislene Ap. Veiga
Júlio Rafael N. Ferraz
Ednéia Cristina M. Causs
Elizabeth Akiko A. Oliveira

PÁGINA 4 15 DE SETEMBRO DE 2010

COMUNICADO  DE CONCESSÃO DE PRAZO
PARA ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO

Ficam cientes os interessados que o pedido
de prorrogação de prazo, devidamente
protocolado por V. Sa., tiveram os seguintes
pareceres:

Fica concedido o prazo de

20 Dias

** 30.685-1/2009 Celso Fancisco M. Filho

30 Dias

** 00.428-0/2010 Luiz Antonio Clini

00.443-9/2010 Banco ABN Real AS

** 00.467-8/2010 João A. da Silva Neto

01.366-1/2010 Elcio Carlos Dantas

* 17.016-4/2010 José Reinaldo M. Lima

17.762-3/2010 Paulo C. dos Santos

20.474-0/2010 Elias Jesus Oliveira e Ou

20.813-9/2010 Wanderley L. da Rocha e
Ou

20.820-4/2010 Márcio Guerino e Outra

* 22.579-4/2010 Antonio Carlos dos Santos

*   Mantendo o embargo.

** Mantendo Multa Aplicada

Tendo sido indeferido, deverá o interessado
atender ao solicitado  na análise do processo
no prazo de 10 (dez) dias desta publicação,
sob pena de aplicação das sanções cabíveis.

Os prazos serão contados a partir da data
desta publicação, para o seu completo atendimento,
ficando sujeitos as sanções cabíveis o não
cumprimento as exigências que o processo requer.

FRANCISCO FRANSBER BEZERRA

DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

15  DE SETEMBRO DE 2010 PÁGINA 5

Edital nº 58/10
Auto de infração

WALTER DA COSTA E SILVA FILHO, Secretário Municipal
de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER que foi emitido AUTO DE INFRAÇÃO E
IMPOSIÇÃO DE MULTA aos proprietários abaixo
relacionados pelo não cumprimento das respectivas
notificações.

Informamos ainda que, os valores das multas deverão
ser recolhidos aos cofres municipais através de guias
de infração e/ou de serviços, as quais deverão ser
retiradas na sede da Unidade de Serviços Sul, localizada
à Rua Eduardo Carlos Pereira nº 90 – Jardim do Lago,
ou apresentar recurso no prazo de 30 (trinta) dias a
contar da publicação deste edital.

Contribuinte: 10.012.0033
Nome Proprietário: MARIA DE BRITO JUSTINO
Endereço do Imóvel: R.Vicente Dematheu, s/n – V.Arens
Auto de Infração nº 1.926-AUT/2008 (referente processo
29.355-6/2008)
Guia de Cobrança de Serviços: 160.046 / 2010
Valor da Guia de Cobrança de Serviços: R$ 545,24
(quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos)

Contribuinte: 23.078.0006
Nome Proprietário: LUCIA MARIA DOS SANTOS GALVÃO
Endereço do Imóvel: R.Geraldo Santos, 532 – Jardim
do Lago
Auto de Infração nº 1.678-AUT/2009 (referente processo
10.860-4/2009)
Guia de Cobrança de Serviços: 160.039 / 2010
Valor da Guia de Cobrança de Serviços: R$ 489,00
(quatrocentos e oitenta e nove reais)

Contribuinte: 25.043.0037
Nome Proprietário: CARTESCOS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S/A
Endereço do Imóvel: R.Lourenço Spinacé, s/n – Jd. do
Lago
Auto de Infração nº 3.027-AUT/2009 (referente processo
27.043-8/2009)
Guia de Cobrança de  Serviços: 156.875 / 2010
Valor da Guia de Cobrança de Serviços: R$ 237,36
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos)

Contribuinte: 22.013.0019
Nome Proprietário: MOACIR CHILETE DOS SANTOS
Endereço do Imóvel: R.Niterói, s/n - Agapeama
Auto de Infração nº 2.762-AUT/2010 (referente
notificação 148-AUT/2010)
Guia de Infração: 172.887 / 2010
Valor da Guia de Infração: R$ 760,00 (setecentos e
sessenta reais)

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente
Edital, que será afixado no local de costume e publicado
na Imprensa Oficial do Município.

            Jundiaí, 08 de setembro de 2010
    WALTER DA COSTA E SILVA FILHO
     Secretário Municipal de Serviços Públicos

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
RELATÓRIO DE COMUNIQUE-SE

Considerando a Portaria CVS-01 de 22 de Janeiro
de 2007 e/ou Portaria CVS-15 de 26 de Dezembro de
2002;

Ficam convocados a comparecer nesta Vigilância Sanitária em
Produtos, Serviços e Meio Ambiente, localizada à Rua Francisco
Pereira Coutinho, 54 – Vila Municipal com expediente de 2ª a 6ª
feira das 8h00 às 17h00, no prazo de 15 (quinze) dias, a
contar da data desta publicação, os interessados pelos
processos abaixo referenciados:

Processo n.º 12.506-9/2010-1
SILVIA FERNANDA DOS SANTOS

Processo nº 23.771-6/2010-1
MARIA DAS MERCES DE SOUZA

Processo nº 23.779-9/2010-1
ÓPTICA KAIRIS LTDA- ME

Processo n.º 21.633-0/2010-1
LEANDRO E PRADO PROD E SERV. LTDA

Processo nº 23.381-4/2010-1
JUDMAX- COM E DIST. DE PRODUTOS OTICOS

Processo nº 24.263-3/2010-1
JUND LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA – ME

Processo n.º 23.018-2/2010-1
IRMÃOS LIMA CABELEREIRO LTDA – ME

Processo nº 23.012-5/2010-1
ACADEMIA GRECO & GRECO S/S LTDA

Processo nº 23.138-8/2010-1
DANIELLI APARECIDA GALVANI OTUKA

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Tomada de Preços n° 009/2010
Anulação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber da ANULAÇÃO
da Tomada de Preço 009/2010, para contratação de empresa
para o fornecimento do sistema de gestão comercial, com
respectivas cessões de direito e licença de uso, sem
exclusividade, compreendendo instalação, suporte e
manutenção técnica, análise e migração dos dados, testes e
treinamento, conforme decisão do Diretor Presidente, nos
termos do artigo 49 da Lei Federal n.º 8.666/93 com alterações
promovidas pela Lei 8.883/94 e 9.648/98.

Jundiaí, 14 de setembro de 2010
Antonio Luiz C. Argentin
Diretor Administrativo

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Convite-Obra nº 014/2010
FRACASSADA

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber do fracasso do
Convite-Obra nº 014/2010, para contratação de empresa de
empresa especializada para execução de 1500 ligações
domiciliares de água no prazo equivalente a 06 (seis)
meses,  conforme decisão do Diretor Presidente, nos termos
do artigo 49 da Lei Federal n.º 8666/93 com alterações
promovidas pela Lei n.º 8883/94 e 9.648/98.

Jundiaí, 14 de setembro de 2010
Antonio Luiz Cavenaghi Argentin
Diretor Administrativo

Processo n.º 23.738-5/2010-1
CAROLINA MAGNANI BUZATTO KRELL

Processo nº 23.120-6/2010-1
CLINICA MULT DE SAUDE CAMPOS E PIRANI LTDA

Dra. AMARILIZ  BASSAN BERTONHA
Farmacêutica – CRF 8-11307
Gerente - Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

PÁGINA 6 15 DE SETEMBRO DE 2010

15  DE SETEMBRO DE 2010 PÁGINA 7

PÁGINA 8 15 DE SETEMBRO DE 2010